
Zápis z jednání ekotýmu dne: 6.10.2015 /4 

Přítomni: 

 Kocián, Križan ,Mihál, Pešat, Socha,Vognarová, p.uč.Jalůvková 

 

Program: 

1.  Plnění  úkolů z minulých schůzek: 

Ekonástěnka – Tomáš má vizitku, předá nástěnkářkám 

Dotazník – Tomáš sestavil, předá třídním 

Štěpán – nakoupil vodu na Aquabar 

Tadeáš, Linda – promyslí Litter less více po návratu z Londýna 

Dominik kontroloval koše, zatím nezjistil třídu, která dělá největší 

nepořádek 

Výběr stránek – Dominik provedl 

Ekonástěnku – holky udělaly 

 

 2. Schůzka s paní Salivarovou, vedoucí školní jídelny ohledně 

šetření potravin / Litter Less/ 

Závěry ze schůzky: 

Co neovlivníme - musí se dávat porce, jak byly předepsané, co se nesní, 

to se vyhodí. 

Co ovlivníme -  čaj a pití - dávat si jen tolik, kolik vypijeme, protože pak 

vyléváme zbytky. Taky si máme brát jen jednu sklínku a nalít si do ní 

tolikrát,kolik potřebujeme, ale vypít, nevracet. 

Paní vedoucí doporučila - ovoce nevyhazovat, sníst mimo jídelnu nebo 

donést domů. 

Plasty -  ovoce se dávalo do sáčků, ale bralo se více sáčků a zbytečně, a 

tak se sáčky dávají jen na půlené ovoce, jinak tam nevisí. 



Dotazy na paní Salivarovou: 

 Mléko - kupuje se v ekomickem balení, není ředěno vodou!!! - 

zodpovězeno Tadeášovi. 

Olej – jídelna neužívá, má konvektomat, zodpovězeno Dominikovi. 

Návrhy Štěpána, ať se rozdává jídlo starým lidem, odváží někam 

potřebným – zamítnuto – předpisy. 

Stížnosti Štěpána na dozory, které mají postihovat žáky, kteří házejí 

ovocem nebo ho vyhazují – přesně říci, kdy kdo nebyl na dozoru, ale 

není možno vždy uhlídat – zodpověděla Jitka. 

Bude úkol ekotýmáků všímat si a připomínat druhým, ať snědí ovoce 

nebo ho vezmou domů – navrhla paní Salivarová. 

3. Závěry schůzky: 

Úkoly: 

-   Dominik vybral stránky z knihy I ty můžeš zachránit planetu, 

koordinátor ofotí. 

-  

- Ekotýmáci ze 6. ročníku - se zeptají paní Žáčkové, která učí občanku, 

jestli by mohli připravit v hodinách návrh Ekokodexu pro školu. 

 

- V pátek divadlo Vivat kompostela a dílny – půjde 1. stupeň a zájemci 

z Ekotýmu – informovala Jitka 

 

- Tomáš dá dotazníky třídním k vyplnění s svoji třídou, pak posbírá 

 

Zapsal: D.Kocián, 6. 10. 2015 

  

 

 


